

**INFORMACJA DODATKOWA DO SKRÓCONEGO ŚRÓDROCZNEGO
SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO
ZA IV KWARTAŁ 2009 R.**

I. Informacje wstępne.

1. Grupa Kapitałowa Stalprodukt S.A. obejmuje, oprócz jednostki dominującej, 11 jednostek powiązanych, stanowiących spółki zależne, w których udział Stalproduktu wynosi 51 % w spółkach Stalprodukt -Warszawa sp. z o.o. i Cynk-Mal S.A. Legnica oraz 100 % w pozostałych.

Stalprodukt S.A. jako jednostka dominująca w grupie, wytycza kierunki działalności i rozwoju jednostek powiązanych, utworzonych w ramach restrukturyzacji Spółki i rozszerzenia działalności produkcyjnej, handlowej i usługowej, a także organizacji własnej sieci sprzedaży.

Podstawowymi przedmiotami działalności spółek z grupy kapitałowej jest:

- produkcja blach elektrotechnicznych transformatorowych, kształtowników zinnogiętych, ochronnych barier drogowych oraz blach i taśm ciętych, zimno i gorąco walcowanych – jednostka dominująca Stalprodukt S.A.,
 - działalność handlowa - spółki Stalprodukt-Centrostal sp. z o.o., kierująca ogólnopolską siecią sprzedaży z oddziałami w Krakowie, Bochni, Tarnowie, Gliwicach, Włocławku, Wrocławiu, Poznaniu, Gdyni, Koszalinie i Szczecinie, Stalprodukt-Warszawa sp. z o.o. oraz Stalprodukt -Zamość sp. z o.o.,
 - pozostała działalność produkcyjno-usługowa:
 - produkcja ogromowych bednarek i drutów ocynkowanych oraz taśm stalowych (Cynk-Mal S.A.)
 - produkcja i regeneracja części zamiennych (Stalprodukt-Wamech),
 - instalacja, remonty i konserwacja maszyn (Stalprodukt-Serwis),
 - produkcja konstrukcji stalowych (STP Elbud, Stalprodukt-Wamech),
 - usługi cynkowania (STP Elbud, Ocynkownia Stalprodukt-Bolesław i Cynk-Mal),
 - budowa, utrzymanie dróg i autostrad (Stalprodukt MB),
 - ochrona mienia i osób (Stalprodukt-Ochrona).
2. Wszystkie jednostki z grupy kapitałowej podlegają konsolidacji metodą pełną, zgodnie z wymogami MSR.

W okresie sprawozdawczym nie nastąpiły zmiany w strukturze Emitenta i jego grupy kapitałowej w tym: połączenia, przejęcia lub sprzedaż jednostek jego grupy kapitałowej, inwestycje długoterminowe, podział, restrukturyzacja i zaniechanie działalności.
 3. Prezentowane skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone za okres od 1 października 2009 roku do 31 grudnia 2009 roku. Dane porównywalne obejmują okres od 1 października do 31 grudnia 2008 roku. Rokiem obrotowym Grupy jest rok kalendarzowy.

Niniejsze śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej

zatwierdzonymi przez Unię Europejską, w szczególności zgodnie z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości Nr 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa” oraz przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez spółki Grupy w dającej się przewidzieć przyszłości. Na dzień zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego Zarząd Emitenta nie stwierdza istnienia okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności przez jednostki z Grupy kapitałowej.

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe nie obejmuje wszystkich informacji oraz ujawnień wymaganych w rocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym, a informacja dodatkowa zawiera głównie objaśnienia zdarzeń i zmian znaczących dla zrozumienia zmian sytuacji finansowej i wyniku działania Grupy, które nastąpiły od końca ostatniego roku obrotowego.

Informacja dodatkowa obejmuje wybrane dane objaśniające wymagane przez MSR 34 oraz Rozporządzenie Ministra Finansów z 19.02.2009r w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa nie będącego państwem członkowskim (Dz.U. Nr 33 poz. 259).

Jeżeli w Informacji nie opisano niektórych zdarzeń wymaganych ww. przepisami oznacza to, że zdarzenia te nie wystąpiły w okresie sprawozdawczym.

II. Zasady (polityka) rachunkowości

1. W kwartalnym skróconym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym przestrzegano tych samych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów oraz przychodów i kosztów, a także metod obliczeniowych, które zaprezentowane zostały szczegółowo w opublikowanym skonsolidowanym raporcie za rok 2008 r.

W okresie sprawozdawczym nie dokonano żadnych istotnych zmian zasad (polityki) rachunkowości, jak również korekt z tytułu błędów podstawowych oraz przyjętych wartości szacunkowych, które miałyby istotny wpływ na sytuację majątkową i finansową, płynność oraz wynik finansowy Grupy.

Począwszy od raportu za I kwartał br. wprowadzono niżej wymienione zmiany w prezentacji sprawozdań finansowych:

a/ wynikające z zaktualizowanego MSR1

W związku z przyjęciem zaktualizowanego w 2007 r. MSR1 „Prezentacja sprawozdań finansowych”, od 1.01.2009 r. Spółka wprowadziła dodatkowy element sprawozdania finansowego, tj. „Zestawienie (Skonsolidowane zestawienie) całkowitych dochodów”. Zestawienie to prezentuje pozycje przychodów i kosztów odnoszonych dotychczas bezpośrednio na kapitał i ujmowanych w „Zestawieniu zmian w kapitałach (skonsolidowanych kapitałach) własnych”, za wyjątkiem transakcji z właścicielami.

Korzystając z możliwości dopuszczonej w Standardzie, Grupa zachowała dotychczasowe nazewnictwo poszczególnych składników sprawozdania finansowego.

b/ wynikające z zastosowania MSSF 8

Od 1 stycznia 2009 r. MSSF 8 „Segmenty operacyjne” zastąpił MSR 14 „Sprawozdawczość dotycząca segmentów działalności”.

W nowym ujęciu MSSF 8 **segment operacyjny** należy traktować jako element składowy jednostki, dla którego oddzielna informacja jest dostępna i regularnie oceniana przez Zarząd, podejmujący kluczowe decyzje odnośnie alokacji zasobów i oceniający działalność. Wprowadza podejście zarządcze do sprawozdawczości dotyczące segmentu działalności i podkreśla konieczność ujawniania mierników wykorzystywanych do monitorowania i oceny działalności, tak aby ujawnienia pozwoliły użytkownikowi sprawozdania ocenić charakter oraz skutki finansowe różnych rodzajów działalności.

Zasady prezentacji związane z nowym podejściem do sprawozdawczości wg Segmentów operacyjnych szczegółowo zostały przedstawione w pkt. IV niniejszej Informacji.

Obowiązująca od 1 stycznia 2009 zasada, wg której koszty finansowania zewnętrznego, które można bezpośrednio przyporządkować nabyciu, budowie lub wytworzeniu dostosowywanego składnika aktywów, powinny być kapitalizowane jako część ceny nabycia lub kosztu wytworzenia tego składnika aktywów, jest zgodna z rozwiązaniem stosowanym dotychczas przez Grupę Stalprodukt (nowy MSR 23 Koszty finansowania zewnętrznego).

Inne zmiany w standardach i interpretacjach wydanych przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości lub Komitet do Spraw Integracji Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej i obowiązujących od 1 stycznia 2009 roku, nie mają zastosowania do Grupy Stalprodukt, bądź też nie wywierają istotnego wpływu nie tylko na sytuację majątkową i finansową, ale także na sposób prezentacji elementów sprawozdania finansowego.

2. Informacje zawarte w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym sporządzone zostały z zachowaniem zasad wyceny aktywów i pasywów oraz pomiaru wyniku finansowego netto, określonych na dzień bilansowy, zgodnie z MSR/MSSF, przyjętymi przez Unię Europejską oraz związanymi z nimi interpretacjami ogłoszonymi w formie rozporządzeń Komisji Europejskiej, z zachowaniem zasady istotności.

Zgodnie z powyższymi zasadami sporządzone zostało również sprawozdanie jednostkowe Emitenta, stanowiące część niniejszego Raportu, jako „Kwartalna informacja finansowa”.

III. Wartości szacunkowe

1. W IV kwartale 2009 r. Grupa dokonała następujących korekt z tytułu rezerw, przeszacowań i odpisów aktualizujących wartość składników majątkowych:
 - zmniejszono aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego o kwotę 2.467 tys. zł w związku z rozliczeniem ujemnych różnic przejściowych,
 - zmniejszono rezerwę na odroczonego podatek dochodowy o kwotę 471 tys. zł w związku z rozliczeniem dodatnich różnic przejściowych,
 - dokonano odpisu aktualizującego na należności wątpliwe w kwocie 1.990 tys. zł,

- rozwiązano odpisy aktualizujące należności w wysokości 64 tys. zł, w związku z ich zapłatą
- dokonano odpisu aktualizującego wartość wyrobów gotowych go wartości sprzedaży netto na kwotę 610 tys. zł
- zmniejszono rezerwę na świadczenia pracownicze o kwotę 146 tys. zł, w oparciu o szacunek aktuarialny.

2. Poza wykazanymi w pkt.1, nie zaistniała konieczność dokonywania innych korekt z tytułu rezerw, przeszacowań i odpisów aktualizujących wartość składników majątkowych, a także zmian innych wartości szacunkowych.

IV. Segmenty działalności

Zgodnie z nowym MSSF 8 „Segmenty operacyjne” zastępującym dotychczasowy MSR 14 „Sprawozdawczość dotycząca segmentów działalności” **segment operacyjny** to część składowa jednostki:

- która organizuje działalność gospodarczą, w związku z którą można uzyskiwać przychody i ponosić koszty
- której wyniki podlegają regularnym przeglądom i ocenie przez główny organ odpowiedzialny za podejmowanie decyzji operacyjnych w jednostce oraz wykorzystujący te wyniki przy decydowaniu o alokacji zasobów do segmentów
- w przypadku której są dostępne oddzielne informacje finansowe.

MSSF 8 wymaga ujawnienia danych dotyczących segmentów operacyjnych opartych na raportach wewnętrznych stosowanych w rachunkowości zarządczej.

Stosując podejście zarządcze do sprawozdawczości dotyczącej segmentów działalności w Stalprodukcie wyróżnia się trzy segmenty operacyjne:

- Segment Blach Elektrotechnicznych
- Segment Profili
- Segment Towarów

Dla tych segmentów dostępne są oddzielne informacje finansowe, które Zarząd spółki dominującej wykorzystuje do oceny wyników segmentów zarówno dla celów systemu premiowania opartego na wypracowanej marży pokrycia, jak i alokacji zasobów do danego segmentu.

Segment blach elektrotechnicznych obejmuje blachy transformatorowe oraz rdzenie toroidalne.

Segment profili obejmuje następujące wyroby: kształtowniki gięte na zimno, ochronne bariery drogowe oraz blachy i taśmy cięte, zimno i gorącowałcowane.

Segment towarów dotyczy towarów handlowych dystrybuowanych przez ogólnopolską sieć sprzedaży zarządzaną przez spółkę Stalprodukt-Centrostal oraz spółki Stalprodukt-Warszawa i Stalprodukt-Zamość.

Inne segmenty (usługi cynkowania, produkcja konstrukcji stalowych i stolarki budowlanej, produkcja bednarki i drutu odgromowego, produkcja części zamiennych, usługi remontowe, montaż barier i inne) jako nie spełniające ilościowego kryterium wyznaczania segmentów wykazane zostały w „pozostałej działalności” dla zbilansowania wyników całej Grupy.

Przychody segmentu dotyczą wyłącznie sprzedaży klientom zewnętrznym. Przychody innym segmentom podlegają w sprawozdaniu skonsolidowanym wyłączeniu.

SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE
FINANSOWE ZA IV KWARTAŁ 2009 R.
INFORMACJA DODATKOWA

Koszty segmentu obejmują koszty własne sprzedaży łącznie z kosztami sprzedaży, które wynikają z działalności operacyjnej segmentu. Koszty segmentu nie obejmują pozostałych kosztów operacyjnych, których nie można bezpośrednio przyporządkować (przypisać) do segmentu, kosztów ogólnozakładowych, kosztów finansowych i obciążeń z tytułu podatku dochodowego.

Wynik segmentu (zysk /strata segmentu) jest różnicą pomiędzy przychodami segmentu a kosztami segmentu.

Aktywa (pasywa) segmentu stanowią aktywa operacyjne (pasywa operacyjne) wykorzystywane przez segment (powstałe) w działalności operacyjnej, które dają się bezpośrednio przyporządkować do danego segmentu (wartości niematerialne i prawne, rzeczowe aktywa trwałe, zapasy, należności od odbiorców, zobowiązania wobec dostawców) lub przypisać do tego segmentu w oparciu o rozsądne podstawy np. udział segmentu w wielkości sprzedaży, zysku (pozostałe aktywa i pasywa).

Do sprawozdawczości wg segmentów stosuje się te same zasady rachunkowości w tym metody wyceny, które zaprezentowano w ostatnim opublikowanym skonsolidowanym raporcie rocznym, z uwzględnieniem powyższych ustaleń.

Wymagane informacje dotyczące segmentów operacyjnych za IV kwartał 2009 r. i rok 2009 oraz za okresy porównywalne zostały oszacowane i przedstawione w poniższych tabelach (w tys. zł):

**Informacja o segmentach operacyjnych za
IV kwartał roku 2009 (w tys. zł)**

Wyszczególnienie	Segment blach elektrotech nicznych	Segment profilu	Segment towarów	Pozostała działalność	Ogółem wartość skonsolido wana
Przychody segmentu	144.310	207.083	28.134	33.269	412.796
Koszty segmentu	63.012	205.168	27.072	29.612	324.864
Wynik segmentu	81.298	1.915	1.062	3.657	87.932
Pozostałe przychody operac. i finans. nie przyporz. segment.					1.468
Pozost.koszty ogólne ,operacyj. i finans. nie przyp. segment.					23.576
Zysk brutto					65.824
Podatek dochodowy					12.901
Zysk netto					52.923
Aktywa segmentu	605.093	723.699	37.833	188.375	1.550.000
Aktywa nie przyp. segment.					13.004
Aktywa skonsolid. ogółem					1.568.004

SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE
FINANSOWE ZA IV KWARTAŁ 2009 R.
INFORMACJA DODATKOWA

**Informacja o segmentach operacyjnych za
IV kwartał roku 2008 (w tys. zł)**

Wyszczególnienie	Segment blach elektrotech nicznych	Segment profilu	Segment towarów	Pozostała działalność	Ogółem wartość skonsolido wana
Przychody segmentu	176.954	165.710	46.534	16.123	405.321
Koszty segmentu	77.851	163.955	47.835	10.691	300.332
Wynik segmentu	99.103	1.755	-1.301	5.432	104.989
Pozostałe przychody operac. i finans. nie przyporz. segment.					5.461
Pozost.koszty ogólne ,operacyj. i finans. nie przyp. segment.					22.052
Zysk brutto					88.398
Podatek dochodowy					16.080
Zysk netto					72.318
Aktywa segmentu	473.813	618.513	60.780	182.728	1.335.834
Aktywa nie przyp. segment.					14.694
Aktywa skonsolid. ogółem					1.350.528

**Informacja o segmentach operacyjnych
za rok 2009 (w tys. zł)**

Wyszczególnienie	Segment blach elektrotech nicznych	Segment profilu	Segment towarów	Pozostała działalność	Ogółem wartość skonsolido wana
Przychody segmentu	672.654	755.197	111.687	118.306	1.657.844
Koszty segmentu	315.886	719.583	106.707	91.688	1.233.864
Wynik segmentu	356.768	35.614	4.980	26.618	423.980
Pozostałe przychody operac. i finans. nie przyporz. segment.					14.225
Pozost.koszty ogólne ,operacyj. i finans. nie przyp. segment.					85.466
Zysk brutto					352.739
Podatek dochodowy					68.011
Zysk netto					284.728
Aktywa segmentu	605.093	723.699	37.833	188.375	1.555.000
Aktywa nie przyp. segment.					13.004
Aktywa skonsolid. ogółem					1.568.004

SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE
FINANSOWE ZA IV KWARTAŁ 2009 R.
INFORMACJA DODATKOWA

**Informacja o segmentach operacyjnych
za rok 2008 (w tys. zł)**

Wyszczególnienie	Segment blach elektrotech nicznych	Segment profilu	Segment towarów	Pozostała działalność	Ogółem wartość skonsolido wana
Przychody segmentu	659.964	827.522	196.892	96.126	1.780.504
Koszty segmentu	298.043	734.835	188.638	68.088	1.289.604
Wynik segmentu	361.921	92.687	8.254	28.038	490.900
Pozostałe przychody operac. i finans. nie przyporz. segment.					14.389
Pozost.koszty ogólne ,operacyj. i finans. nie przyp. segment.					74.848
Zysk brutto					430.441
Podatek dochodowy					81.708
Zysk netto					348.733
Aktywa segmentu	473.813	618.513	60.780	182.728	1.335.834
Aktywa nie przyp. segment.					14.694
Aktywa skonsolid. ogółem					1.350.528

V. Ocena uzyskanych wyników finansowych

Pod względem uzyskanych wyników finansowych, IV kwartał był dla Grupy Stalprodukt najsłabszym kwartałem w roku 2009. Uzyskany wynik operacyjny jak i zysk netto stanowią 19 % wyniku całorocznego, chociaż przychody ze sprzedaży w IV kwartale nie odbiegają od średnio uzyskanych w ciągu roku.

W stosunku do analogicznego okresu roku ubiegłego, w okresie sprawozdawczym uzyskano wyższe przychody, ze sprzedaży ogółem o 1,8 %, a ze sprzedaży produktów o 7,2 %. Zysk z działalności operacyjnej był natomiast niższy o 22,2 %, a wynik netto zanotował spadek o 26,8 %.

Na uzyskanie takich wyników wpływ miała utrzymująca się od ponad roku dekonjunktura rynkowa, która w obszarze działalności Grupy uwidoczniła się szczególnie w IV kwartale 2009 r. Objawiło się to przede wszystkim w znacznej obniżce uzyskiwanych cen za produkty, również w odpornym dotychczas na kryzys segmencie blach transformatorowych. Wolumen sprzedaży blach transformatorowych uzyskany w IV kwartale 2009 r. jest porównywalny do osiągniętego w IV kwartale roku 2008, a uzyskane przychody spadły o 18 % (spadek cen sprzedaży i kursów euro). W segmencie profili natomiast, chociaż zanotowano znaczący, ponad 40-proc. wzrost wolumenu sprzedaży, to nie miało to proporcjonalnego przełożenia na uzyskany wynik. Osiągnięte bowiem średnie ceny w tym asortymencie były o 12 % niższe od uzyskanych w analogicznym okresie roku poprzedniego.

Biorąc pod uwagę cały rok 2009 należy stwierdzić, że nie był on tak dobry jak poprzednie dwa lata, ale w warunkach spowolnienia gospodarczego spowodowanego światowym kryzysem finansowym, osiągnięte w tym roku wyniki należy uznać za zadawalające. Uzyskane przychody ze sprzedaży ogółem są niższe w porównaniu z rokiem 2008 tylko

o 7 %, natomiast zysk operacyjny i zysk netto o 18 %. Nadmienić należy, że pod względem ilościowym rok 2009 był lepszy od roku 2008, a uzyskanie niższych marż jest wynikiem wspomnianego już znaczącego spadku cen na wyroby gotowe ze stali. W porównaniu do całej branży hutniczej, która szczególnie odczuła skutki kryzysu, wyniki uzyskane przez Grupę Stalprodukt uznać należy za znaczny sukces.

Pomimo trudnych warunków rynkowych, sytuacja finansowa Grupy jest dobra. Nie doświadcza ona zatorów płatniczych, konsekwentnie realizując przyjętą politykę w zarządzaniu ryzykiem. Zarówno Emitent, jak i spółki z Grupy Kapitałowej posiadają płynność finansową i zdolność kredytową. Grupa nie jest również zagrożona zmieniającymi się kursami walut z uwagi na naturalne w większości zabezpieczenie tego ryzyka.

W ciągu roku obrotowego, w wyniku zmian w strukturze majątku i źródeł jego finansowania, zwiększeniu uległ kapitał własny o 20,2 %, co wpłynęło na wzrost wartości księgowej na jedną akcję z 166,30 zł do 199,90 zł.

VI. Istotne dokonania lub niepowodzenia Emitenta

1. W dniu 11 grudnia 2009 r. Emitent zawarł Umowę z PKO Bank Polski Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie o limit kredytowy wielocelowy w wysokości 20 000 tys. zł na okres do 10.12.2010 roku. Limit jest przeznaczony na otwieranie akredytyw i udzielanie gwarancji.
2. W dniu 9 października 2009 r. Rada Nadzorcza powołała w ramach swojej struktury Komitet Audytu, w skład którego weszli Maria Sierpińska jako przewodnicząca oraz Kazimierz Szydłowski i Janusz Bodek. Oznacza to, że Spółka zaczęła stosować zasadę ładu korporacyjnego, o której mowa w rozdz. III pkt. 7 „Dobrych praktyk spółek notowanych na GPW”, przyjętych Uchwałą Nr 12/1170/2007 Rady Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. w dniu 4 lipca 2007 r.
3. W okresie IV kwartału br. kontynuowano inwestycje dotyczące rozbudowy walcowni blach transformatorowych (II etap) oraz rozpoczęto próby nowych linii w tym segmencie, a także rozruch agregatów cięcia i profilowania w Segmencie Profili. Wydatki finansowe na te cele wyniosły w okresie sprawozdawczym 36.313 tys. zł, a od początku roku 152.817 tys. zł.

VII. Pozostałe informacje

1. Sezonowość sprzedaży w Grupie Kapitałowej występuje w segmencie profili w okresie zimowym, jednak ze względu na trwające spowolnienie gospodarcze jej skutki są trudne do oszacowania w okresie sprawozdawczym
2. Informacja na temat wypłaconej dywidendy została przedstawiona w sprawozdaniu finansowym za III kwartał 2009 r.
3. Grupa Kapitałowa Stalprodukt S.A. na dzień bilansowy nie posiada zobowiązań warunkowych innych niż gwarancje dobrego wykonania dotyczące produkcji i montażu barier drogowych. Na dzień 31.12.2009 r. obowiązują gwarancje dla niżej wymienionych firm:

Berger Bau Polska sp. z o.o. na kwotę 688 tys. zł
Befinger Berger Budownictwo S.A. – 5 gwarancji na łączną kwotę 2.815 tys. zł
Budimex S.A. – 11 gwarancji na łączną kwotę 4.034 tys. zł
Dragados S.A. Oddział w Polsce na kwotę 1.381 tys. zł
DTP Terrassement S.A. Oddział w Polsce na kwotę 317 tys. zł
Eurovia Polska S.A. – 2 gwarancje na łączną kwotę 133 tys. zł
J&P Avax S.A. oddział w Polsce – 3 gwarancje na łączną kwotę 4.594 tys. zł
Johan Bunte Bauunternehmung – 2 gwarancje na łączną kwotę 446 tys. zł
Mostostal Warszawa na kwotę 271 tys. zł
Mota-Engil Central Europe S.A. – 5 gwarancji na łączną kwotę 1.073 tys. zł
NCC Aktiebolag na kwotę 107 tys. zł
Polski Asfalt Sp. z o.o. na kwotę 29 tys. zł
Podhalańskie Przedsiębiorstwo Drogowo – Mostowe S.A. na kwotę 20 tys. zł
Skanska S.A. – 6 gwarancji na łączną kwotę 494 tys. zł
Strabag Sp. z o.o. – 21 gwarancji na łączną kwotę 3.297 tys. zł
TGA Teodoro Gomes Alho & Filhos sp. z o.o. na kwotę 271 tys. zł

4. Emitent nie publikuje prognoz wyników.

5. Na dzień przekazania niniejszego raportu akcjonariuszami posiadającymi co najmniej 5 % ogólnej liczby głosów na WZA są:

- ArcelorMittal Poland S.A. posiadająca 2.270.800 akcji, stanowiących 33,77 % udziału w kapitale i 6.846.800 głosów, stanowiących 38,20 % ogólnej liczby głosów na WZA,
- Stanisław Kurnik posiadający 226.477 akcji, stanowiących 3,37 % udziału w kapitale i 1.128.385 głosów stanowiących 6,30 % ogólnej liczby głosów na WZA,
- STP Investment S.A., posiadająca 1.727.103 akcje, stanowiące 25,68 % udziału w kapitale i 5.051.411 głosów stanowiących 28,19 % ogólnej liczby głosów na WZA.

Od przekazania skonsolidowanego raportu za III kwartał 2009 r. Emitent nie otrzymał informacji od ww. akcjonariuszy o zmianach w stanie posiadania przez nich akcji Spółki.

6. Na dzień przekazania raportu stan posiadania akcji Emitenta przez osoby zarządzające i nadzorujące przedstawia się następująco:

a/ osoby zarządzające:

- Piotr Janeczek 114.865 akcji o wartości nominalnej 229.730 zł,
- Antoni Noszkowski 2.040 akcji o wartości nominalnej 4.080 zł,
- Józef Ryszka 504 akcje o wartości nominalnej 1.008 zł,

b/ osoby nadzorujące:

- Stanisław Kurnik 226.477 akcji o wartości nominalnej 452.954 zł,
- Maria Sierpińska 11.880 akcji o wartości nominalnej 23.760 zł,
- Kazimierz Szydłowski 24.289 akcji o wartości nominalnej 48.578 zł,
- Janusz Bodek 62.640 akcji o wartości nominalnej 125.280 zł.

W okresie od przekazania skonsolidowanego raportu za III kwartał 2009r. Emitent nie otrzymał informacji o zmianie w stanie posiadania akcji Spółki przez osoby zarządzające i nadzorujące.

SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE
FINANSOWE ZA IV KWARTAŁ 2009 R.
INFORMACJA DODATKOWA

7. W okresie sprawozdawczym nie zostały wszczęte ani nie toczą się przed sądem lub organem administracji publicznej postępowania dotyczące zobowiązań lub wierzytelności, które mogłyby mieć istotny wpływ na przyszłe wyniki i sytuację finansową Grupy.
8. Oprócz transakcji typowych i rutynowych, zawieranych na warunkach rynkowych z jednostkami powiązanymi w ramach grupy kapitałowej, o charakterze i warunkach wynikających z bieżącej działalności operacyjnej, zarówno Spółka Stalprodukt jak i jednostki od niej zależne nie zawierały w okresie sprawozdawczym innych transakcji z podmiotami powiązanymi.
Łączną wartość transakcji Emitenta z podmiotami powiązanymi przedstawia poniższa tabela.

Podmiot powiązany	Sprzedaż		Zakup	
	1.01-31.12.2008	1.01-31.12.2009	1.01-31.12.2008	1.01-31.12.2009
Stalprodukt-Centrostal	363.120	345.356	1.954	1.177
Stalprodukt- Zamość	28.390	18.994	769	1.784
Stalprodukt- Warszawa	37.287	17.909	11	2
Stalprodukt-Ocynkownia	-	289	14.829	19.203
Cynk-Mal	7.442	6.394	-	-
STP Elbud	1.760	2.300	13.027	14.011
Stalprodukt-Wamech	801	1.013	6.496	10.545
Stalprodukt-Serwis	463	488	23.109	25.294
Stalprodukt-MB	664	527	3.551	4.018
Stalprodukt-Ochrona	202	216	3.065	3.197

9. W dniu 28.10.2009 r. Spółka Stalprodukt podpisała umowę o udzielenie pożyczki długoterminowej spółce Cynk-Mal S.A. z siedzibą w Legnicy. Kwota pożyczki 12.000 tys. zł z przeznaczeniem na sfinansowanie inwestycji „Linia cynkowania ciągłego taśm gorącowalcowanych HDCGL-480x4mm” została przekazana pożyczkobiorcy w dwóch transzach, po ustanowieniu prawnych zabezpieczeń określonych w Umowie pożyczki. Termin spłaty w ratach kwartalnych do 31.12.2014 r.
Pożyczki udzielono na warunkach nie odbiegających od warunków rynkowych.
W okresie sprawozdawczym Spółka dominująca i jednostki od niej zależne nie udzielały innych pożyczek, kredytów, gwarancji i poręczeń.
10. W okresie sprawozdawczym Grupa poniosła nakłady inwestycyjne na wytworzenie rzeczowych aktywów trwałych w kwocie 44.516 tys. zł, a od początku roku nakłady

inwestycyjne wyniosły 193.807 tys. zł. Inwestycje niezakończone na dzień bilansowy stanowią kwotę 315.995 tys. zł .

11. Emitent oraz jednostki z jego Grupy kapitałowej nie dokonywały emisji, wykupu i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych.
12. W ocenie Emitenta czynnikami, które mogą wpłynąć na osiągnięte wyniki Grupy w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału będą:
 - kształtowanie się cen wsadu oraz cen i popytu na produkty Spółki
 - kształtowanie się kursów walutowych
 - sytuacja gospodarcza w Europie i na świecie związana z trwającym kryzysem gospodarczym
13. W okresie sprawozdawczym oraz po dniu 31.12.2009 r. do czasu sporządzenia skróconego skonsolidowanego raportu za IV kwartał, nie wystąpiły inne ważne zdarzenia, które mogłyby w znaczący sposób wpłynąć na sytuację w Grupie i jej wyniki finansowe. Emitent nie posiada również innych informacji, które jego zdaniem są istotne dla oceny i zmiany sytuacji kadrowej, majątkowej i finansowej Grupy, a także informacji istotnych dla oceny możliwości realizacji swoich zobowiązań.
14. Emitent, na podstawie § 83 ust.1 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 r. w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa nie będącego państwem członkowskim (Dz.U. Nr 33 poz. 259), nie przekazuje oddzielnego kwartalnego raportu jednostkowego. Raport ten stanowi uzupełnienie skróconego raportu skonsolidowanego w formie „Kwartalnej informacji finansowej”.
15. Nie sporządzono informacji dodatkowej do kwartalnej informacji finansowej za IV kwartał 2009, gdyż w okresie sprawozdawczym nie wystąpiły inne zdarzenia dotyczące sprawozdania jednostkowego, poza opisanymi w niniejszej „Informacji dodatkowej”.
16. Niniejsze skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za IV kwartał 2009 roku zostało zatwierdzone w dniu 25.02.2010 r. przez Zarząd jednostki dominującej do publikacji.

.....
Antoni Noszkowski
Członek Zarządu -Dyrektor Finansowy

.....
Józef Ryszka
Członek Zarządu – Dyrektor Marketingu

.....
Piotr Janeczek
Prezes Zarządu – Dyrektor Generalny